
 
Årets	  kooperativ	  2015	  är	  i	  relation	  till	  den	  ort	  de	  är	  verksamma	  i	  –	  ett	  ganska	  stort	  
företag.	  Efter	  starten	  1994	  har	  man	  växt	  i	  takt	  med	  att	  efterfrågan	  av	  deras	  
tjänster	  ökat	  och	  kooperativet	  har	  idag	  9	  anställda.	  	  Men	  likt	  flertalet	  kooperativa	  
företag	  är	  tillväxt	  i	  sig	  ingen	  drivkraft,	  här	  drivs	  man	  inte	  av	  vinstmaximeringar	  och	  
aktieutdelningar.	  
	  
Drivkrafterna	  bottnar	  istället	  i	  att	  leverera	  kvalitét	  liksom	  i	  hållbarhetsaspekter,	  
vari	  kooperativets	  medlemmar	  erhåller	  anställning.	  Årets	  kooperativ	  i	  Värmland	  
2015	  exemplifierar	  en	  tredje	  sektor	  inom	  verksamhetsområde	  skola-‐,	  vård-‐	  och	  
omsorg.	  Ett	  alternativ	  vid	  sidan	  av	  den	  offentliga	  och	  rent	  kommersiella	  privata.	  
Ett	  alternativ	  vari	  skattefinansierad	  verksamhet	  får	  valuta	  för	  varje	  krona,	  ett	  
alternativ	  vari	  överskott	  återinvesteras	  i	  dess	  pedagogiska	  verksamhet,	  dess	  
lokaler	  eller	  i	  de	  anställdas	  kompetenser.	  	  
	  
Årets	  kooperativ	  är	  en	  personalkooperativ	  förskola	  fördelad	  på	  två	  avdelningar,	  
en	  för	  yngre-‐	  och	  en	  för	  äldre	  barn.	  Här	  är	  naturen	  inspirationskälla	  med	  mycket	  
utevistelse	  men	  också	  i	  form	  av	  egna	  odlingar,	  sopsortering	  etc.	  I	  syfte	  att	  
medverka	  till	  hållbarhet	  lokalt	  och	  globalt	  är	  ekologiska	  produkter	  ett	  medvetet	  
val,	  liksom	  att	  inköpen	  företrädelsevis	  görs	  i	  lokala	  konsumbutiken.	  
	  
Årets	  kooperativ	  i	  Värmland,	  tillsammans	  med	  ganska	  många	  andra	  kooperativ	  i	  
samma	  och	  likartade	  verksamhetsområden	  gör	  fantastiska	  samhällsinsatser	  -‐	  vill	  
vi	  påstå	  -‐	  lite	  i	  det	  tysta.	  Måhända	  är	  det	  så	  att	  utan	  vårdskandaler,	  skolkoncerner	  
som	  ”går	  i	  konkurs”	  eller	  riskkapitalbolag	  som	  omvandlar	  skattepengar	  till	  
vinstmedel	  etc.	  blir	  graden	  av	  uppmärksamhet	  lägre.	  
	  
Årets	  kooperativa	  stipendium	  om	  10	  000	  kr	  och	  där	  tillika	  en	  finalbiljett	  till	  
motsvarande	  nationella	  tävling	  tilldelas	  Personalkooperativet	  Blåklinten	  i	  
Molkom.	  
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